ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2019    №

1679
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие экономического потенциала в городе  Мончегорске»,

утверждённую постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2018 № 1329

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности

их реализации», протоколом Программного совета от  31.10.2019 № 25

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического

потенциала в городе Мончегорске», утверждённую постановлением

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 19.03.2019 № 346, от

25.03.2019 № 383, от 24.05.2019 № 631, от 28.05.2019 № 641, от 25.06.2019 №

787, от 26.08.2019 № 1080, от 14.10.2019 № 1305), (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы

(рублей)» изложить в следующей редакции:
«

Финансовое

обеспечение

 Программы

 (рублей)

Всего по Программе:  208 564 077,51 рублей,

в том числе:

ФБ: 2 844 375,74 рублей, из них:

2019 год: 2 844 375,74 рублей;

2020 год: 0,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ:  1  774 618,50 рублей, из них:

2019 год: 1 085 343,50 рублей;

2020 год: 131 158,00 рублей;

2021 год: 135 465,00 рублей;

2022 год: 140 884,00 рублей;

2023 год: 140 884,00 рублей;

2024 год: 140 884,00 рублей.

МБ:   114 045 083,27  рублей, из них:

2019 год: 31 038 367,58  рублей;

2020 год:  15 430 324,83 рублей;

2021 год:  16 015 754,56 рублей;

2022 год:  16  593 424,75 рублей;

2023 год:  17 171 201,74  рублей;

2024 год:  17 796 009,81  рублей.

ВБС:  89 900 000,00 рублей, из них:

2019 год: 52 400 000,00 рублей;

2020 год: 7 500 000,00 рублей;

2021 год: 7 500 000,00 рублей;

2022 год: 7 500 000,00 рублей;

2023 год: 7 500 000,00 рублей;

2024 год: 7 500 000,00 рублей.

».

1.2. В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала и

формирование благоприятного предпринимательского климата в городе

Мончегорске»:

1.2.1. В Паспорте Подпрограммы строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:
«

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 99 768 436,24   рублей,

в том числе:

ФБ: 2 844 375,74 рублей, из них:

2019 год: 2 844 375,74 рублей;

2020 год: 0,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 958 060,50 рублей из них:

2019 год: 958 060,50 рублей;

2020 год: 0,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

МБ: 6 066 000,00 рублей, из них:

2019 год: 786 000,00 рублей;

2020 год: 1 036 000,00 рублей;

2021 год: 1 036 000,00 рублей;

2022 год: 1 036 000,00 рублей;

2023 год: 1 086 000,00 рублей;

2024 год: 1 086 000,00 рублей.

ВБС: 89 900 000,00 рублей, из них:

2019 год: 52 400 000,00 рублей;

2020 год: 7 500 000,00 рублей;

2021 год: 7 500 000,00 рублей;

2022 год: 7 500 000,00 рублей;

2023 год: 7 500 000,00 рублей;

2024 год: 7 500 000,00 рублей.

 ».

1.2.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции в соответствии с

приложением 1 к настоящему постановлению.

1.2.3. Наименование графы 12 в Таблице 3 изложить в следующей

редакции: «Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих

в реализации основных мероприятий».

1.2.4. Раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1»

исключить.

1.3. В Подпрограмме 2 «Обеспечение деятельности управления

экономического развития города Мончегорска»:

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в

Паспорте Подпрограммы  изложить в следующей редакции:
«

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 108 795 641,27 рублей,

в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей;

2020 год: 0,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 816 558,00 рублей из них:

2019 год: 127 283,00 рублей;

2020 год: 131 158,00 рублей;

2021 год: 135 465,00 рублей;

2022 год: 140 884,00 рублей;

2023 год: 140 884,00 рублей;

2024 год: 140 884,00 рублей.

МБ: 107 979 083,27 рублей, из них:

2019 год: 30 252 367,58 рублей;

2020 год: 14 394 324,83 рублей;

2021 год: 14 979 754,56 рублей;

2022 год: 15  557 424,75 рублей;

2023 год: 16 085 201,74  рублей;

2024 год: 16 710 009,81 рублей.

ВБС:  0,00 рублей, из них:

2019 год:  0,00 рублей;

2020 год:  0,00 рублей;

2021 год:  0,00 рублей;

2022 год:  0,00 рублей;

2023 год:  0,00 рублей;

2024 год:  0,00 рублей.

».

1.3.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции в соответствии с

приложением 2 к настоящему  постановлению.

1.3.3. Наименование графы 12 в Таблице 3 изложить в следующей

редакции: «Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих

в реализации основных мероприятий».

1.3.4. Раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2»

исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города.

Глава администрации города В.И. Садчиков

Приложение 1

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 10.12.2019 № 1679

Таблица 2

№

п/п

Цели, задачи,

наименование

мероприятия

Срок

испол-

нения

Источ-

ники

финан-

сирова

-ния

Всего

Объём финансирования
Исполнитель,

соисполнитель,

перечень организаций,

участвующих в

реализации основных

мероприятий

(руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель 1: создание условий для развития экономического потенциала и формирования благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске

1. Задача 1: создание условий для развития СМСП в городе Мончегорске

1.1. Оказание

финансовой

поддержки¹

2019 –

2024

годы

ФБ 2 844 375,74 2 844 375,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 НМК «ФОРМАП»,

МКУ «УЭР города

Мончегорска»,

администрация

города Мончегорска

ОБ  958 060,50  958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 680 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00

ВБС 89 900 000,00 52 400 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00

Итого:

95 382 436,24

56 482 436,24

7 780 000,00

7 780 000,00

7 780 000,00

7 780 000,00

7 780 000,00

1.2. Оказание

имущественной

поддержки²

2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КИО

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Оказание

информационно-

консультацион-

ной поддержки³

2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города

Мончегорска», ОАиГ

(по  28.02.2019), МКУ

УЖКХ (с 01.03.2019)

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 546 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 546 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00

Итого

по задаче 1

2019 –

2024

годы

ФБ 2 844 375,74   2 844 375,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 958 060,50  958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 2 226 000,00 371 000,00 371 000,00 371 000,00 371 000,00 371 000,00 371 000,00

ВБС 89 900 000,00 52 400 000,00 7 500  000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00

Итого:

95 928 436,24

56 573 436,24

7 871  000,00

7 871 000,00

7 871 000,00

7 871 000,00

7 871 000,00

2. Задача 2: создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды в городе Мончегорске

2.1. Формирование и

поддержание

позитивного

имиджа города

Мончегорска как

городского округа,

благоприятного

для инвестицион-

ной и

предпринима-

тельской

деятельности⁴

2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города

Мончегорска»,

ОАиГ (по

28.02.2019), МКУ

УЖКХ (с 01.03.2019)

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 758 000,00 58 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 170 000,00 170 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 758 000,00 58 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 170 000,00 170 000,00

2.2. Разработка

стратегии

развития

муниципального

образования город

Мончегорск с

подведомствен-

ной территорией

2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.

Поддержка

местных

инициатив

2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «УЭР города

Мончегорска»,

администрация города

Мончегорска

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 2 250 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 2 250 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Итого

по задаче 2

2019 –

2024
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 годы МБ 3 308 000,00 358 000,00 570 000,00 570 000,00 570 000,00 620 000,00 620 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:

3 308 000,00

358 000,00

570 000,00

570 000,00

570 000,00

620 000,00

620 000,00

3. Задача 3: создание условий для развития международных, внешнеэкономических связей, туризма и торговли в городе Мончегорске

(Задача 3 в редакции постановления администрации города Мончегорска от 28.05.2019 № 641)

3.1. Развитие

международного

 и межмуници-

пального

сотрудничества,

координация

внешнеэконо-

мических связей

2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 273 000,00 23 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 273 000,00 23 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

3.2. Создание условий

для развития

туристической

инфраструктуры и

повышения

качества

туристических

услуг.

2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 25 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 25 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3.3. Содействие

развитию

торговой

деятельности⁵

2019 –

2024

годы

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «УЭР города

Мончегорска»
ОБ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
234 000,00 34 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

ВБС
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
234 000,00 34 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

 Итого

по задаче 3

2019 –

2024

годы

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 532 000,00 57 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00

ВБС
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
532 000,00 57 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00

  Итого по Цели 1  2019 –

2024

годы

ФБ 2 844 375,74 2 844 375,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 958 060,50 958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ  6 066 000,00 786 000,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 086 000,00 1 086 000,00

ВБС 89 900 000,00 52 400 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00

Итого:

99 768 436,24

56 988 436,24

8 536 000,00

8 536 000,00

8 536 000,00

8 586 000,00

8 586 000,00

  Итого

по Подпрограмме

1:

  ФБ 2 844 375,74 2 844 375,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 958 060,50 958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ  6 066 000,00 786 000,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 086 000,00 1 086 000,00

ВБС 89 900 000,00 52 400 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00

Итого:  99 768 436,24 56 988 436,24 8 536 000,00 8 536 000,00 8 536 000,00 8 586 000,00 8 586 000,00

_________________________

Приложение 2

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 10.12.2019 № 1679

 Таблица 2

 №

п/п

Цели, задачи,

наименование

мероприятия

Срок

испол-

нения

Источ-

ники

финан-

сиро-

вания

Всего

Объём финансирования Исполнитель,

соисполнитель,

перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

(руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель 1: Обеспечение деятельности управления экономического развития города Мончегорска

1

Задача 1. Выполнение переданных государственных полномочий и обеспечение деятельности МКУ «УЭР города Мончегорска»
1.1. Выполнение

переданных

государственных

полномочий и

обеспечение

деятельности МКУ

«УЭР города

Мончегорска»

2019

 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города

Мончегорска»

ОБ 816 558,00 127 283,00 131 158,00 135 465,00 140 884,00 140 884,00 140 884,00

МБ
107  656 591,27  29 929 875,58 14 394 324,83  14 979 754,56 15 557 424,75 16 085 201,74   16 710 009,81

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
  108 473 149,27  30 057 158,58 14  525 482, 83 15 115 219,56  15 698 308,75 16 226 085,74  16 850 893,81

  Итого

по задаче 1

  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 816 558,00 127 283,00 131 158,00 135 465,00 140 884,00 140 884,00 140 884,00

МБ 107  656 591,27  29 929 875,58 14 394 324,83  14 979 754,56 15 557 424,75 16 085 201,74   16 710 009,81

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:   108 473 149,27  30 057 158,58 14  525 482, 83 15 115 219,56  15 698 308,75 16 226 085,74  16 850 893,81

Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий по защите информации в муниципальных

учреждениях города Мончегорска

2.1.

Поддержание в

работе

муниципальных

информационных

систем,

организация и

проведение

мероприятий по

защите

информации в

муниципальных

учреждениях

города

Мончегорска

2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «УЭР города

Мончегорска»

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ  154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 154 420,00  154 420,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

Мероприятия по

технической

защите инфор-

мации (государ-

ственной тайны,

конфиденциальной

2020 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по

безопасности, защите

информации и

мобилизационной

работе

администрации

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 №

п/п

Цели, задачи,

наименование

мероприятия

Срок

испол-

нения

Источ-

ники

финан-

сиро-

вания

Всего

Объём финансирования Исполнитель,

соисполнитель,

перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

(руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

и служебной

информации,

персональных

данных).

Аттестация

(контроль эффек-

тивности)

объектов

информатизации,

по требованиям

защиты состав-

ляющей государ-

ственную тайну.

Обеспечение

использования

электронных

подписей, исполь-

зование (приобре-

тение) средств

криптографичес-

кой защиты

информации

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
города Мончегорска

Итого:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.

 Создание,

модернизация,

расширение

систем

видеонаблюдения

и

видеорегистрации.

Создание,

модернизация,

расширение

систем контроля

доступом

2021 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел по

безопасности, защите

информации и

мобилизационной

работе

администрации

города Мончегорска

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого

по задаче 2

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 №

п/п

Цели, задачи,

наименование

мероприятия

Срок

испол-

нения

Источ-

ники

финан-

сиро-

вания

Всего

Объём финансирования Исполнитель,

соисполнитель,

перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

(руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3. Обеспечение организационных мероприятий в городе Мончегорске
3.1 Обеспечение

организацион-ных

мероприятий в

городе

Мончегорске

2019

 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города

Мончегорска»,

администрация

города Мончегорск

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого

по задаче 3

  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по Цели 1  2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ  816 558,00 127 283,00 131 158,00 135 465,00 140 884,00 140 884, 140 884

МБ  107 979 083,27  30 252 367,58 14 394 324,83  14 979 754,56 15 557 424,75 16 085 201,74 16 710 009,81

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 108 795 641 ,27  30 379 650,58 14 525 482,83 15  115 219,56 15 698 308,75  16 226 085,74 16 850 893,81

  Итого

по Подпрограмме

2:

  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ  816 558,00 127 283,00 131 158,00 135 465,00 140 884,00 140 884, 140 884

МБ  107 979 083,27  30 252 367,58 14 394 324,83  14 979 754,56 15 557 424,75 16 085 201,74 16 710 009,81

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 108 795 641 ,27  30 379 650,58 14 525 482,83 15  115 219,56 15 698 308,75  16 226 085,74 16 850 893,81

___________________